
ALPY 2024
34. SEZONA

www.festivalalpinismu.czwww.alpy.cz  www.mapis.cz • shop.alpy.czwww.alpenverein.cz www.lideahory.cz  www.festivalalpinismu.cz  

Členství v rakouském Alpenvereinu a Alpský klub Praha - Alpenverein Austria • Cestovní kancelář ALPY
Časopis lidé&HORY • Mezinárodní festival alpinismu Praha • MAPIS - Mapové informační středisko • e-shop

Štefánikova 63, 150 00 Praha 5  •  tel.: 257 328 388  •  mobil: 777 600 997  •  alpy@alpy.cz  •  www.alpy.cz



ALPENVEREIN.CZ

Staňte se členy ALPENVEREIN.CZ
Výhody členství v ALPENVEREIN.CZ

• slevy na chatách v Alpách
• pojištění volnočasových aktivit
• u rodinného členství děti zdarma
• zdarma noc na vybraných chatách
• zvýhodněné předplatné časopisu lidé&HORY 
• informační servis v českém jazyce

www.alpenverein.cz/vyhody-clenstvi 

Členství v ÖAV od roku 1990 
v Česku a na Slovensku

Partner ALPENVEREIN.CZ

www.alpenverein.cz

Ubytování v Alpách

Poloha: uprostřed národního parku 
v nadmořské výšce 2315 m, přímo 
u lanovek, příjezd pouze lanovkou, par-
kování zdarma u spodní stanice lanovky, 
Uttendorf cca 17 km
Pokoje: každý s vlastní koupelnou, WC, 
sat. TV, telefonem
• pokoj Grünsee: menší jednodušeji 
zařízený pokoj s palandou, pro 2-4 os. 
• dvoulůžkový pokoj Weißsee: cca 17 m2, 
standardní dvoulůžkový pokoj pro 2 os. 
rodinný pokoj Weißsee: cca 19 m2, pokoj 
s dvoulůžkem a palandou, pro 2 dospělé 
a 1-2 děti 
• rodinný pokoj Sonnblick: cca 22 m2, 
pokoj s dvoulůžkem a 1-2 palandami, 
pro 2 dospělé a 1-4 děti
• rodinný pokoj Granatspitze: cca 24 m2, 
nové pokoje v dependance, dvoulůžko, 
palanda, pro 2-4 os.

Vybavení hotelu: komfortní horský 
hotel, zaměřený na rodiny s dětmi, ale 
i milovníky hor; vstupní hala, recepce, 
WI-FI, bar, restaurace, terasa, výtah, 
umělá lezecká a boulderová stěna, 
billiard, herny pro děti 
Wellness: bazén (5x11 m) s výhledem na 
ledovec, sauna, pára, tepidarium, masáž-
ní sprchy, relaxační místnost, za poplatek: 
masáže, solárium, půjčovna lyží
Stravování: snídaně i večeře formou 
bufetu
Cena neobsahuje: místní pobytové taxy 
(€ 1,6/os./den, děti do 15 let zdarma

Cena je uvedena v Kč za osobu a noc vč. polopenze a skipasu. Ceny s polopenzí bez skipasu jsou uvedené na www.alpy.cz. Slevy pro 
první 2 děti na pokoji s rodiči: do 12 let 100%, do 15 let 50%, do 18 let 30%, slevy pro třetí a další děti na vyžádání. Minimální délka 
pobytu 7 nocí (23. 12.-6. 1., 3. 2. - 2. 3., 23. 3. - 6. 4.), jinak 3 noci. Kratší na vyžádání za příplatek (€ 10,-/os./noc). Pobyty s domácími 
zvířaty za poplatek (€ 10,-/den). Extra výhody: akce 7=6, 6=5, 5=4 (platí pro rezervace v období 6. 1.–27. 1., 6. 4.–21. 4.)

rodinný pokoj Grünsee  
dvoulůžkový pokoj Weißsee 
rodinný pokoj Weißsee 
rodinný pokoj Sonnblick 
rodinný pokoj Granatspitze

3680 Kč 2580 Kč 3300 Kč
4300 Kč 3080 Kč 3930 Kč
4430 Kč  3200 Kč 4050 Kč
4550 Kč 3330 Kč 4180 Kč
4680 Kč 3450 Kč 4300 Kč

23. 12. – 6. 1.
10. 2. – 17. 2.
23. 3. – 6. 4

6. 1. – 27. 1.
6. 4. – 21. 4.

27. 1. – 10. 2.
17. 2. – 9. 3.

16. 3. – 23. 3.

Berghotel Rudolfshütte ***, Weißsee



Zájezdy CK ALPY – turistika v Alpách Treking v Alpách 

Všem milovníkům dálkových pochodů nabízíme 
jako samostatný balíček čtyřdenní přechod části 
uvedené dálkové cesty, která je vedena po hřebenu 
Karavanek. Hřeben Karavanek tvoří hranici mezi 
Rakouskem a Slovinskem. 
Čtyřdenní trek začíná v Rosenbachu, vede přes 
Hochstuhl (2238 m), nejvyšší vrchol Karavanek, 
a končí v údolí Bodental u Gasthof Bodenbauer. 
Nabízený balíček obsahuje přenocování na cha-
tách jak ve Slovinsku, tak v Korutanech (Rakousko) 
a je kombinací dvou denních etap dálkové trasy 
Panoramaweg Südalpen.

Příjezdy dle domluvy každý den.
Cena obsahuje: 1x přenocování v pokoji, 2x přeno-
cování na společné noclehárně, snídaně, zpáteční 
odvozu do výchozího místa treku, každodenní servis 
Hotline (8–20 hod., anglicky/německy) během celého 
treku, informace o celém treku, mapové podklady

Národní Park Gesäuse je nejmladším z rakouských 
národních parků a patří mezi nejatraktivnější po-
hoří Severních vápencových Alp. Na programu jsou 
technicky nenáročné túry vč. výstupu na nejvyšší 
vrchol Gesäuse Hochtor (2370 m). Přenocování 
na horských chatách Hesshütte (1699 m) a Obers 
Klinke Hütte (1486 m).

Počet účastníků: min. 6
Cena obsahuje: ubytování na horských chatách  
s polopenzí, český průvodce, doprava mikrobusem

Pětidenní přechod masivu Nockberge v centru Ko-
rutan. Masiv je oprávněně označován jako turistic-
ký ráj. Jeho příjemné horské tvary s markantními 
vrcholy, zážitkové turistické stezky bez exponova-
ných úseků a nedotčená krajina – to je země snů 
pro všechny turisty a trekaře. A není divu – celé 
pohoří je zapsáno na seznamu světového dědictví 
UNESCO jako biosférická rezervace. Všem zájem-
cům, i individuálním trekařům, nabízíme atraktivní 
balíček, který kombinuje tři denní etapy dálkové 
trasy Nockberge Trail s výstupem na dominantní 
vrchol Rosennock, 2440 m. 

Příjezdy dle domluvy každý den.
Cena obsahuje: 3x přenocování v pokoji, 1x přeno-
cování na společné noclehárně, snídaně, zpáteční 
odvozu do výchozího místa treku, každodenní servis 
Hotline (8–20 hod., anglicky/německy) během celého 
treku, informace o celém treku, mapové podklady

Rätikon je poměrně malé pohoří ležící na území 
tří států – Rakouska, Švýcarska a Lichtenštejnska. 
Nejvyšším vrcholem je Schesaplana (2965 m),  
který se nachází na rakousko-švýcarské hranici. 
Přenocování bude na rakouské i švýcarské 
straně pohoří Rätikon.

Panoramaweg Südalpen, Rakousko, Slovinsko NP Gesäuse, Rakousko

Nockberge Trail, Rakousko Rätikon Hohenweg, Rakousko

Cena dvoulůžkový pokoj/společná noclehárna . . . . . 9260 Kč

Cena jednolůžkový pokoj/společná noclehárna . . . . 9680 Kč

Příplatek za odvoz pro jednu osobu . . . . . . . . . . . . . . . 4700 Kč

1. 6. – 30. 9. 2024

Cena dvoulůžkový pokoj/společná noclehárna . . . . . .9750 Kč

Cena jednolůžkový pokoj/společná noclehárna . . . 11 390 Kč

Příplatek za odvoz pro jednu osobu . . . . . . . . . . . . . . . .4560 Kč

15. 6. – 15. 10. 2024

Cena člen ALPENVEREIN.CZ . . . . . 8500 Kč

Sleva za vlastní dopravu. . . . . . . . . . 800 Kč

27. 6. – 30. 6. 2024 (23102)

Cena člen ALPENVEREIN.CZ . . . . . 7500 Kč

Sleva za vlastní dopravu. . . . . . . . . . 600 Kč

13. 6. – 16. 6. 2024 (23101)

Počet účastníků: min. 6
Cena obsahuje: ubytování na horských chatách  
s polopenzí, český průvodce, doprava mikrobusem



Zájezdy CK ALPY – turistika v Alpách 

Julské Alpy jsou pohoří Jižních vápencových Alp, 
které se táhnou od severozápadu Slovinska do 
severovýchodní Itálie. Programovou náplní bude 
přechod části Bohinského a Krnského pohoří, 
které se nacházejí v jižní části Triglavského 
národního parku. V plánu je výstup na vrcholy 
Vogel, Škrbino a Krn.

Karnská hřebenovka (Karnische Hohenweg) vede 
podél rakousko-italské hranice a hlavního hřebenu 
Karnských Alp ze západu na východ. Vysokohor-
ská stezka s celkovou délkou 168 kilometrů a její 
zdolání zabere až jedenáct dní. Díky nádherným 
výhledům na Dolomity patří Karnská hřebenovka 
mezi nejoblíbenější dálkové stezky v Alpách.

Počet účastníků: min. 6
Cena obsahuje: ubytování na horských chatách  
s polopenzí, český průvodce, doprava mikrobusem

Počet účastníků: min. 6
Cena obsahuje: ubytování na horských chatách  
s polopenzí, český průvodce, doprava mikrobusem

Alpe Adria Trail je dálková turistická trasa, která za-
číná u Grossglockneru, vede napříč třemi zeměmi 
(Rakousko, Itálie a Slovinsko) a končí u Jaderského 
moře. Je to trasa plná krásných objevů a zážitků, 
střídají se na ní nejrůznější přírodní úkazy a scenérie.
Společně s Radkem Jarošem, českým himalájským 
horolezcem, absolvujeme další část této úchvatné 
přeshraniční trasy, tentokráte v oblasti Nockberge 
v rakouských Korutanech.

Julské Alpy jsou pohoří Jižních vápencových 
Alp, které se táhnou od severozápadu Slovin-
ska do severovýchodní Itálie. Programovou ná-
plní bude výstup na vrchol Kanjavec (2568 m) 
a na nejvyšší horu Slovinska Triglav (2864 m).

Julské Alpy, Krn, Slovinsko Karnischer Hohenweg, Rakousko

Alpe Adria Trail s Radkem Jarošem, Rakousko

Julské Apy, Triglav, SlovinskoCena člen ALPENVEREIN.CZ . . . . . 8500 Kč

Sleva za vlastní dopravu. . . . . . . . . . 600 Kč

1. 8. – 4. 8. 2024 (24104)

Cena člen ALPENVEREIN.CZ . . . . . 7500 Kč

Sleva za vlastní dopravu. . . . . . . . . . 600 Kč

12. 9. – 15. 9. 2024 (24106)

Cena člen ALPENVEREIN.CZ . . . . . 7500 Kč

Sleva za vlastní dopravu. . . . . . . . . . 800 Kč

11. 7. – 14. 7. 2024 (23103)

Cena člen ALPENVEREIN.CZ . . . . . 8000 Kč

Sleva za vlastní dopravu. . . . . . . . . . 600 Kč

22. 8. – 25. 8. 2024 (24105)

Počet účastníků: min. 6
Cena obsahuje: ubytování na horských chatách  
s polopenzí, český průvodce, doprava mikrobusem

Počet účastníků: min. 6
Cena obsahuje: ubytování na horských chatách  
s polopenzí, český průvodce, doprava mikrobusem

foto: Franz Gerdl



Zájezdy CK ALPY – ALPY pro seniory 

Údolí Wipptal začíná několik kilometrů jižně od Innsbrucku a táhne se 
až do průsmyku Brenner. Směrem na západ i na východ se z Wipptalu 
větví rozmanitá boční údolí, která jsou ohraničena vrcholky Stubais-
kých a Tuxských Alp.

Město Jindřichův Hradec leží na řece Nežárka asi 40 km severový-
chodně od Českých Budějovic. Městečko i okolí je známé díky mnoha 
památkám, mezi hlavní lákadla Jindřichova Hradce patří hrad a zá-
mek, aquapark a plavecký areál, v okolí města je několik moderních 
atraktivit jako např. Obludiště – největší keřové bludiště ve střední 
Evropě, rozhledna Rýdův kopec na stejnojmenném vrchu u obce 
Děbolín, městečko Dačice, starobylý hrad Landštejna další.

Údolí Vinschgau, které se nachází uprostřed krásné jižní alpské 
oblasti Jižního Tyrolska na hranicích Itálie, Rakouska a Švýcarska, 
se vyznačuje jedinečným suchým klimatem, lyžařskými středisky 
vhodnými pro rodiny a některými z nejvyšších hor celých Alp. Údolí 
Vinschgau, to jsou neobvyklé kulturní poklady, kulinářské rarity 
a král Ortler, nejvyšší hora Jižního Tyrolska.

Slovinská horská oblast Pohorje, která se rozkládá západně od  
Mariboru, připomíná svým charakterem Krkonoše nebo Jeseníky. 
Nepříliš strmá horská úbočí, která jsou většinou porostlá smíšený-
mi lesy, ovládá několik krásných vyhlídkových kopců – k takovým 
patří např. Rogla, Kremžarjev vrh nebo Uršlja gora. Na mnoha 
místech historicky zajímavé objekty, památky a kláštery. 

Krušné hory nabízejí mnoho přírodních krás, zajímavých letních i zimních 
turistických cílů a památek. Vznikly kadomským vrásněním koncem 
starohor a počátkem prvohor. Pohoří se táhne v délce 130 km od Plesné 
až k Tisé na Děčínsku, nejvyšší horou je Klínovec (1 244 m n. m).

Počet účastníků: 18 Počet účastníků: 25

Počet účastníků: 30

Počet účastníků: 25

Počet účastníků: 25

Tyrolsko pro běžkaře, Rakousko Jindřichohradecko

Jižní Tyrolsko, Vinschgau, Itálie

Pohorje, Slovinsko

Krušné hory, hřebenová trasa

Cena . . . . . . . 17 000 Kč Cena . . . . . . . 10 000 Kč

Cena . . . . . . . 17 000 Kč

Cena . . . . . . . 15 000 Kč

Cena . . . . . . . 10 000 Kč

21. 1. – 27. 1. 2024 (24201) 13. 7. – 20. 7. 2024 (24204)

8. 9. – 14. 9. 2024 (24205)

25. 5. – 1. 6. 2024 (24202)

15.6. – 22.6.2024 (24203)

Cena obsahuje: dopravu autobusem, ubytování s polopenzí, místní poplatky, průvodcovské 
služby, poplatky za využívání upravovaných běžeckých stop
Cena neobsahuje: cestovní pojištění, využití lanovek (Bergeralmbahn či Serlesbahn)

Cena obsahuje: dopravu autobusem, ubytování s polopenzí, místní poplatky, průvodcovské služby
Cena neobsahuje: cestovní pojištění, vstupné do muzeí, na rozhledny apod.

Cena obsahuje: dopravu autobusem, ubytování s polopenzí, místní poplatky, průvodcovské služby
Cena neobsahuje: cestovní pojištění, vstupné do muzeí, na rozhledny, lanovky apod.

Cena obsahuje: dopravu autobusem, ubytování s polopenzí, místní poplatky, průvodcovské služby
Cena neobsahuje: cestovní pojištění, vstupné do muzeí, na rozhledny apod.

Cena obsahuje: dopravu autobusem, ubytování s polopenzí, místní poplatky, průvodcovské služby
Cena neobsahuje: cestovní pojištění, vstupné do muzeí, na rozhledny, vlak apod.



Okruh okolo Manaslu

Kanchenjunga Base Camp

Trek okolo osmé nejvyšší hory světa Manaslu (8163 m) vede 
turisticky méně navštěvovanou a donedávna zakázanou 
pohraniční oblastí s Tibetem. Trek končí v Pokhaře.

Náročný trek málo chozenou oblastí východního Nepálu.  
Jedinečné výhledy na hlavní hřeben třetí nejvyšší hory světa 
Mt. Kanchenjunga (8586 m). 

Detailní program jednotlivých treků najdete na www.alpy.cz/nepal.

Treky do Nepálu jsou nabízeny s plným servisem. 

Everest Base Camp, Gokyo

Everest Base Camp, Lobuche East (6119 m)

Okruh okolo Annapurny

Trek nádherným ledovcovým jezerům (Gokyo Lake) a k základ-
nímu táboru pod Mt. Everest. V programu je i výstup na vyhlíd-
kové vrcholy Gokyo Ri (5360 m) a Kala Patthar (5550 m). 

Trek nádherným ledovcovým jezerům (Gokyo Lake) a k základ-
nímu táboru pod Mt. Everest vč. výstupu na vrchol Lobuche 
East (6119 m). V programu je i výstup na vyhlídkové vrcholy 
Gokyo Ri (5360 m) a Kala Patthar (5550 m). 

Klasický trek okolo Annapurny, začínající v Besisaharu (760 m),  
vedoucí přes Manang (3540 m), sedlo Thorang La (5416 m),  
vyhlídkový vrchol Poon Hill (3193 m) a končící v Pokhaře.

6. 4. – 27. 4., 12. 10. – 2. 11.

6. 4. – 26. 4., 12. 10. – 1. 11.

6. 4. – 28. 4., 12. 10. – 3. 11.

Treking v Himalájích, Nepál

Cena . . . . . . . 53 000 Kč

Cena . . . . . . . 72 000 Kč

Cena . . . . . . . 47 000 Kč

6. 4. – 27. 4., 12. 10. – 2. 11.

6. 4. – 29. 4., 12. 10. – 4. 11.

Cena . . . . . . . 50 000 Kč

Cena . . . . . . . 72 000 Kč

Cena obsahuje ubytování v hotelu v Kathmandu (případně také v Pokhaře), ubytování  
v lodžích či tea housech na treku vč. plné penze, český průvodce, místní průvodce, nosiči,  

vnitrostátní letenky a transfery, poplatky za vstup do národních parků či další nutné permity
Cena neobsahuje: letenku, vstupní vízum do Nepálu (50 USD), cestovní pojištění, spropitné,  

jakékoli další náklady vzniklé z důvodu zrušení letu, politických či neočekávaných přírodních vlivů 

Pro jednotlivce či malé skupinky rádi připravíme a zajistíme individuální program na míru!



CESTOVNÍ KANCELÁŘ
Od roku 1990 specialista na Rakousko a severní Itálii, programy ve Slovinsku. 
Flexibilní zimní i letní pobyty. Zájezdy do Alp, zájezdy pro seniory.  
Treky a expedice v Nepálu s plným servisem. Vše skupiny i jednotlivce.

www.alpy.cz

ČLENSTVÍ V RAKOUSKÉM ALPENVEREINU
Slevy na chatách, lanovkách, mnoho výhod pro rodiny, unikátní pojištění 

pohybových a rekreačních aktivit, celoroční informační servis, pomoc při likvidaci 
pojistných událostí, slevy při nákupu v outdoorových prodejnách v celé ČR.

www.alpenverein.cz

VYDAVATELSTVÍ A PRODEJ MAP A PRŮVODCŮ
Vydávání průvodců a odborných publikací, prodej map Dolomit a alpských 
oblastí, mapy Alpenvereinu, Tabacco, průvodce po zajištených cestách 
Bruckmann – Alpy, Schall Verlag, cyklomapy a průvodce Bikeline.

shop.alpy.cz   www.mapis.cz

ČASOPIS LIDÉ&HORY
Celobarevný dvouměsíčník o rozsahu 102 stran + 6 stran panorama, který 

vychází od roku 2002, je určen všem milovníkům hor a horských aktivit, 
klubové akce a kurzy pro členy alpenvereinu a předplatitele, pravidelné 

soutěže, testy outdoorového vybavení.

www.lideahory.cz

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL ALPINISMU PRAHA 2023
18. ročník setkání osobností horolezectví a alpinismu z celého světa, přednášky, 
filmy, panelové diskuze, soutěž o hlavní cenu festivalu, výstavy fotografií, 
prezentace outdoorových firem. Hotel Pyramida, Praha 6, termín 24.–26. 11. 2023.

www.festivalalpinismu.cz

Štefánikova 63, 150 00 Praha 5  •  tel.: 257 328 388  •  mobil: 777 600 997  •  alpy@alpy.cz  •  www.alpy.cz


